
UCHWAŁA NR ORN.0007.70.2013
RADY MIEJSKIEJ W OLECKU

z dnia 30 grudnia 2013 r.

w sprawie uwarunkowań i kierunków rozwoju energetyki opartej na odnawialnych źródłach energii na terenie Gminy 
Olecko.

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 1 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.) w nawiązaniu do art. 9 ust. 1 i art. 10 ust. 1 pkt. 3, 5 i 6 ustawy z dnia 27 marca 
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity: Dz. U. z 2012 r., poz. 647 ze zm.) Rada Miejska 
w Olecku uchwala, co następuje: 

§ 1. Na terenie Gminy Olecko ustala się uwarunkowania dla planowania przestrzennego w związku z rozwojem 
wielkoskalowej energetyki odnawialnej: 

a) minimalną odległość od pojedynczej przemysłowej turbiny wiatrowej o mocy przekraczającej 100 kW od zabudowań 
mieszkalnych i siedliskowych oraz brzegów jezior i rzeki Legi wynoszącą nie mniej niż 2000 metrów, 

b) ze względu na ochronę walorów krajobrazowych i akustycznych ogranicza się maksymalną całkowitą wysokość turbin 
wiatrowych do 150 metrów a moc nominalną do 2 MW dla jednej turbiny, 

c) ze względu na bezpieczeństwo publiczne, rzucanie lodem i możliwość awarii, odległość posadowienia turbin od dróg 
gminnych nie może być mniejsza niż 2-krotna wysokość całkowita wiatraka.

§ 2. Jednocześnie Rada Miejska w Olecku uznaje rozwój małych i mikro instalacji opartych na odnawialnych źródłach 
energii, w szczególności instalacji prosumenckich za priorytet. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Olecka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Karol Sobczak

Id: BE2B6ED3-D6E8-41BF-B738-0733DE3E6FD1. Podpisany Strona 1



Id: BE2B6ED3-D6E8-41BF-B738-0733DE3E6FD1. Podpisany Strona 2



Id: BE2B6ED3-D6E8-41BF-B738-0733DE3E6FD1. Podpisany Strona 3



Id: BE2B6ED3-D6E8-41BF-B738-0733DE3E6FD1. Podpisany Strona 4



Id: BE2B6ED3-D6E8-41BF-B738-0733DE3E6FD1. Podpisany Strona 5



Id: BE2B6ED3-D6E8-41BF-B738-0733DE3E6FD1. Podpisany Strona 6



Id: BE2B6ED3-D6E8-41BF-B738-0733DE3E6FD1. Podpisany Strona 7



Id: BE2B6ED3-D6E8-41BF-B738-0733DE3E6FD1. Podpisany Strona 8



Id: BE2B6ED3-D6E8-41BF-B738-0733DE3E6FD1. Podpisany Strona 9



Id: BE2B6ED3-D6E8-41BF-B738-0733DE3E6FD1. Podpisany Strona 10



Id: BE2B6ED3-D6E8-41BF-B738-0733DE3E6FD1. Podpisany Strona 11




